Tại Lễ phát động, Phó Chủ tịch Ủy ban
MTTQ Việt Nam TP HCM Phạm Minh Tuấn
cho biết, trong bối cảnh năm 2024, thành phố
tiếp tục thể hiện tinh thần đoàn kết, sẻ chia qua
các hoạt động an sinh xã hội. Nổi bật là hoạt
động chăm lo Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024
với hơn 39.000 trường hợp; tổ chức các hoạt
động vui Tết cho 1.580 trẻ em có hoàn cảnh
đặc biệt và trẻ em có hoàn cảnh khó khăn. Đặc
biệt, thành phố hoàn thành sửa chữa, xây dựng
575/500 căn nhà tình thương (đạt tỷ lệ 115%
theo kế hoạch), thiết thực chào mừng kỷ niệm
50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống
nhất đất nước.